
Projekt

z dnia  23 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Łęka Opatowska

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 
2016r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje:

§ 1. W Gminie Łęka Opatowska od 1 stycznia 2017r. wprowadza się wspólną obsługę zapewnianą przez 
Centrum Usług Wspólnych Gminy Łęka Opatowska w Łęce Opatowskiej, zwane dalej jednostką 
obsługującą.

§ 2. Centrum Usług Wspólnych Gminy Łęka Opatowska zapewniać będzie obsługę następującym 
jednostkom obsługiwanym:

1) Zespół Szkół w Łęce Opatowskiej, w którego skład wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa  w Łęce Opatowskiej, ul. Szkolna 4 , 63-645 Łęka Opatowska,

b) Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łęce Opatowskiej ul. Słoneczna 2, 63-645 Łęka Opatowska,

2) Zespół Szkół w Opatowie, w którego skład wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa w Opatowie, ul. Poznańska 7, 63-645 Łęka Opatowska,

b) Publiczne Przedszkole Samorządowe w Opatowie, ul. Przedszkolna 1, 63-645 Łęka  Opatowska,

3) Zespół Szkół w Siemianicach, w którego skład wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa w Siemianicach, ul. Szkolna 2, 63-645 Łęka Opatowska,

b) Publiczne Przedszkole Samorządowe w Siemianicach, ul. Szkolna 2, 63-645 Łęka Opatowska,

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Trzebieniu nr 28a, 63-645 Łęka Opatowska,

5) Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie, ul. Poznańska 7A, 63-645 Łęka 
Opatowska,

6) Żłobek Gminny w Opatowie, ul. Przedszkolna 1, 63-645 Łęka Opatowska

§ 3. 1. Jednostka obsługująca zapewniać będzie jednostkom obsługiwanym obsługę finansową, 
administracyjna i organizacyjną.

2. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej należeć będzie:

1) w zakresie obsługi finansowej:

a) prowadzenie rachunków bankowych jednostek obsługiwanych,

b) sporządzanie listy wynagrodzeń pracowników obsługiwanych jednostek,

c) dokonywanie wypłat wynagrodzeń,

d) sporządzanie sprawozdań finansowych prawem przewidzianych,

e) prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych,

f) przeprowadzanie  inwentaryzacji aktywów i pasywów jednostek obsługiwanych,

Id: A8CA1403-A00E-41CC-8C23-E3F3FCABB16B. Projekt Strona 1



g) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych i innej dokumentacji finansowej,

h) prowadzenie pomocniczej ewidencji składników majątkowych,

i) prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym i ZUS;

2) w zakresie obsługi administracyjno-organizacyjnej:

a) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,

b) prowadzenie dokumentacji kierowników jednostek obsługiwanych,

c) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej,

d) prowadzenie rejestru obowiązku szkolnego,

e) obsługa finansowo-księgowa oraz przyjmowanie zgłoszeń pracodawców o zawieraniu umów z 
pracownikami młodocianymi i przygotowanie decyzji o zwrocie kosztów kształcenia młodocianych,

f) organizacja dowozu uczniów do placówek oświatowych,

g) koordynowanie prac związanych z przeprowadzaniem konkursów dla wyłonienia kandydata na 
stanowiska dyrektora placówek obsługiwanych,

h) koordynowanie prac zmierzających do ustalenia planów sieci szkół i przedszkoli.

§ 4. Uchyla się Uchwałę nr XXVII/109/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 sierpnia 2016r. w 
sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Łęka Opatowska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A8CA1403-A00E-41CC-8C23-E3F3FCABB16B. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Przepis art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (T. jedn. dz. U. z 2016r. poz.
446 ze zm.) wymaga specjalnej uchwały w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi niezależnie od uchwały
w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej i nadania jej statutu. W uchwale tej należy określić,
która jednostka organizacyjna jest jednostką obsługującą, a które są jednostkami obsługiwanymi. Ponadto
należy określić zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Spełniając obowiązki zakreślone w przepisach prawa związane z zamiarem utworzenia Centrum Usług
Wspólnych Gminy Łęka Opatowska Rada Gminy Łęka Opatowska podjęła w tym zakresie uchwałę nr
XXVII/109/2016 w dniu 30 sierpnia 2016r. Jednak tworząc nową jednostkę organizacyjną - Żłobek Gminny
w Opatowie, który ma być również obsługiwany przez Centrum Usług Wspólnych koniecznym jest zmiana
wcześniej podjętej uchwały i rozszerzenie katalogu jednostek obsługiwanych. Jednocześnie dokonuje się
doprecyzowania zakresu zadań jednostki obsługującej.

Id: A8CA1403-A00E-41CC-8C23-E3F3FCABB16B. Projekt Strona 1




